
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO  

FONDO BIUDŽETO 2017 METŲ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto projektas (toliau – Biudžeto projektas) parengtas 

pagal priimtą socialinio modelio įstatymų paketą, vadovaujantis galiojančiomis Lietuvos Respublikos 

teisės aktų normomis: Valstybinio socialinio draudimo įstatymo, Valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžeto sandaros įstatymo, Valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymo, Valstybinių socialinio 

draudimo senatvės pensijų išankstinio mokėjimo įstatymo, Ligos ir motinystės socialinio draudimo 

įstatymo, Nedarbo socialinio draudimo įstatymo, Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio 

draudimo įstatymo, Pensijų sistemos reformos įstatymo, Pensijų kaupimo įstatymo, Valstybinių socialinio 

draudimo senatvės pensijų ir valstybinių pensijų, sumažintų dėl draudžiamųjų pajamų turėjimo, 

kompensavimo įstatymo, Lietuvos Respublikos asmenų, kuriems už darbą apmokama iš valstybės ar 

savivaldybės biudžeto lėšų, dėl ekonominės krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio 

(atlyginimo) dalies grąžinimo įstatymo.  

Biudžeto projekte taip pat įvertintas numatomas pensijų didinimas 2017–2019 m. Projektas 

parengtas, atsižvelgiant į Finansų ministerijos paskelbtą šalies ekonominės raidos scenarijų 2017 – 

2019 m. 

Fondo biudžeto pajamos 2017–2019 metams apskaičiuotos, kasmet mažinant 1,0 proc. pensijų 

socialinio draudimo įmokų tarifą ir numatant atitinkamai augančias valstybės biudžeto asignavimų sumas 

pagrindinei pensijos daliai kompensuoti. Apdraustųjų draudžiamųjų pajamų bazė, nuo kurios 

skaičiuojamos socialinio draudimo įmokos 2017–2019 m., apskaičiuota įvertinus apdraustojo 

maksimalios socialinio draudimo įmokų bazės ribų kitimą: 2017 m. – 120 praėjusių metų vidutinio šalies 

darbo užmokesčio dydžio (toliau – VDU) suma, 2018 m. – 108 VDU suma, 2019 m. – 96 VDU suma. 

Fondo biudžeto pajamos 2017 m. apskaičiuotos, taikant bendrą draudėjų 27,5 proc. ir apdraustųjų 

3,0 proc. valstybinio socialinio draudimo įmokų (toliau – socialinio draudimo įmokos) tarifus, kuris 

atskiroms socialinio draudimo rūšims pasiskirsto taip: 

Draudėjų įmokų tarifai: 

1) pensijų socialiniam draudimui         22,3 proc. 

2) ligos socialiniam draudimui                   1,2 proc. 

3) motinystės socialiniam draudimui                    2,2 proc. 

4) nedarbo socialiniam draudimui        1,6 proc. 

5) nelaimingų atsitikimų darbe ir  

    profesinių ligų socialiam draudimui                              0,2 proc. (0,18-1,8 proc.) 

 Bendras apdraustųjų įmokos tarifas pensijų socialiniam draudimui – 3,0 proc. 

    Nedarbo socialinio draudimo įmokų tarifas dėl naujų Nedarbo socialinio draudimo įstatymo 

nuostatų didėja nuo 1,1 proc. 2016 m. iki 1,6 proc. 2017 m. 

Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo (toliau – nelaimingų atsitikimų 

darbe socialinis draudimas) įmokos tarifas diferencijuojamas pagal Draudėjų priskyrimo nelaimingų 

atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įmokos tarifų grupėms metodiką, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. balandžio 20 d. nutarimu Nr. 458 „Dėl Draudėjų priskyrimo 

nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įmokos tarifų grupėms metodikos 

patvirtinimo“. Išskiriamos keturios šios įmokos tarifų grupės: I grupė – 0,18 proc., II grupė – 0,39 proc., 

III grupė – 0,9 proc., IV grupė –1,8 proc. Šalies bendrasis (vidutinis) nelaimingų atsitikimų darbe 

socialinio draudimo įmokos tarifas – 0,2 proc. 

Pensijų socialinio draudimo įmokos dydis pagrindinei pensijos daliai gauti –12,4 proc. nuo deklaruojamų 

pajamų, o visų rūšių pensijų papildomai daliai – 12,9 proc. nuo deklaruojamų pajamų, iš jų – 9,3 proc. 

senatvės pensijos papildomai daliai. 

 

 

 



2 

 

 

Pajamos 

Prognozuojamas 2017 m. apdraustų asmenų skaičius bus 1 437,8 tūkst. žm., t.y. 0,3 proc. arba 5,0 

tūkst. žm. didesnis nei 2016 m. laukiama.  

Apdraustųjų, draudžiamų visomis socialinio draudimo rūšimis, skaičius padidės 0,7 proc. arba 9,5 

tūkst. žm.  ir sieks 1 339,9 tūkst. žm. 

Prognozuojama, kad 2017 m. vidutinės mėnesio apdraustųjų pajamos, nuo kurių skaičiuojamos 

socialinio draudimo įmokos, įvertinus maksimalią apmokestinamą socialinio draudimo įmokomis bazę ( 

ne didesnę  nei  praėjusių metų 120 VDU suma (toliau – įmokų lubos)),  palyginus su 2016 m., padidės 

5,3 proc. ir bus  692,8 Eur. 

Prognozuojama, kad apdraustųjų, draudžiamų visomis socialinio draudimo rūšimis, metinė 

draudžiamųjų pajamų bazė bus 11 139 595,6 tūkst. Eur arba 6,0 proc. didesnė nei 2016 m. laukiama t.y. 

dėl socialinio draudimo įmokų lubų taikymo augs 0,2 proc. lėčiau nei prognozuojamas šalies darbo 

užmokesčio fondas. Prognozuojama, kad dėl įmokų lubų taikymo 2017 m. socialinio draudimo įmokos 

bus 29 mln. Eur mažesnės. 

Draudėjų socialinio draudimo įmokos bus 3 159 939 395 Eur, 5,3 proc. didesnės nei 2016 m. 

laukiama. Didžiausia draudėjų socialinio draudimo įmokų dalis, t.y. 79,4 proc. arba 2 508 940 799 Eur 

bus skirta pensijų socialiniam draudimui, 4,3 proc. arba 134 593 147 Eur – ligos socialiniam draudimui, 

7,8 proc. arba  246 979 823 Eur – motinystės socialiniam draudimui, 5,7 proc. arba 179 517 690 Eur – 

nedarbo socialiniam draudimui, 0,7 proc. arba 22 441 859 Eur – nelaimingų atsitikimų darbe socialiniam 

draudimui, 2,1 proc. arba 67 466 077 Eur – asmenų draudimui valstybės lėšomis: pensijų, nedarbo, 

nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų, ligos, motinystės socialiniam draudimui. Prognozuojama, 

kad valstybės lėšomis draudžiamų asmenų skaičius bus apie 69,7 tūkst. žm., t.y. 25,6 tūkst. žm. daugiau 

nei 2016 m. laukiama, nes nuo 2017 m. valstybės lėšomis bus draudžiamos  motinos auginančios vaikus 

iki 3 m. ir  asmenys, slaugantys namuose neįgalų asmenį,  kurių draudžiamosios pajamos mažesnės nei 

MMA. 

 Apdraustųjų socialinio draudimo įmokos pensijų socialiniam draudimui bus  337 525 668 Eur 

arba 6,7 proc. didesnės nei 2016 m. laukiama. 

Numatoma, kad savarankiškai dirbančių asmenų socialinio draudimo įmokos bus 107 583 441 Eur  

arba 9,3 proc. didesnės nei 2016 m. laukiama.  Savarankiškai dirbančių asmenų, kurie mokės socialinio 

draudimo įmokas, skaičius prognozuojama padidės 0,9 tūkst. ir bus 41,1 tūkst., o jų įmokos didės dėl  

socialinio draudimo garantijų praplėtimo, t.y. nuo 2017 m. dalis savarankiškai dirbančių  asmenų bus 

draudžiami ligos, motinystės, nedarbo socialiniu draudimu.      

Savanoriškai apsidraudusių asmenų socialinio draudimo įmokos bus 7 752 Eur. Savanoriškai 

apsidraudusių asmenų skaičius prognozuojama bus 0,05 tūkst. žm., nes nuo 2017 m. sausio 1 d. 

nutraukiamas  pensijų savanoriškojo socialinio draudimo sutarčių sudarymas. 

Prognozuojama, kad apskaičiuota delspinigių, palūkanų ir baudų suma bus 1 800 000 Eur, t.y. 

tokia pat kaip 2016 m. laukiama. 

 Prognozuojama asignavimų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto suma bus 120 382 734 

Eur., iš jų 118 400 000 Eur pagrindinei pensijos daliai kompensuoti ir 1 982 734 Eur Fondo 2015 – 2017 

m. iš komercinių bankų paimtų paskolų 2017 m. mokamų palūkanų dengimui.   

 Veiklos pajamos ir iš įtraukto į Fondo apskaitą turto gaunamos pajamos, numatant gauti veiklos 

sąnaudų kompensavimo už įmokų surinkimą ir pervedimą į Privalomojo sveikatos draudimo fondą, 

pensijų kaupimo fondus ir Užimtumo fondą bei išmokų, finansuojamų iš valstybės biudžeto, skyrimą, 

mokėjimą ir pristatymą  mažės 1,0 proc. bus 10 971 097 Eur.  

Prognozuojama 2017 m. Fondo biudžeto pajamos iš viso bus 3 738 210 087 Eur, t.y. 9,0 proc. 

(308,7 mln. Eur) didesnės nei 2016 m. laukiama, o neįvertinus 2016–2017 m. asignavimų sumų iš 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir kitų valstybės piniginių išteklių, pajamos 2017 m. bus 

didesnės  5,5 proc. (189,3 mln. Eur) 

 

 

 



3 

 

 

Išlaidos  

Biudžeto projekte valstybinio socialinio draudimo pensijoms numatoma skirti 69,4 proc. visų 

išlaidų arba 2 550 500 058 Eur, tai 101,7 mln. Eur arba 4,2 proc. daugiau nei laukiama 2016 m. Šių 

išlaidų didėjimą sąlygoja numatomas pensijų didinimas. 

Prognozuojama, kad vidutinis senatvės pensininkų skaičius bus 590,5 tūkst. žm. ir palyginus su  

2016 m. dėl pensinio amžiaus didinimo sumažės 0,4 proc. (2,5 tūkst. žm.). Sugriežtinus netekto 

darbingumo nustatymo tvarką, netekto darbingumo (invalidumo) pensijų gavėjų skaičius 2017 m. toliau 

mažės 1,8 proc. (3,6 tūkst. žm.) ir bus 201,2 tūkst. žm. Prognozuojama, kad našlių ir našlaičių (maitintojo 

netekimo) pensijas gaus 253,4 tūkst. žmonių arba 1,0 proc. (2,6 tūkst. žm.) mažiau nei laukiama 2016 m. 

Ištarnauto laiko, išankstinių senatvės pensijų  gavėjų bei kompensacijų už ypatingas darbo sąlygas  gavėjų 

skaičius 2017 m. neženkliai mažės. Visų mokamų valstybinio socialinio draudimo pensijų skaičius  

2017 m. prognozuojama  bus 1 057,3 tūkst. arba 0,9 proc. (9,9 tūkst.) mažesnis nei 2016 m.  

Planuojama, kad nuo 2017 m. sausio 1 d. bazinė pensija padidės 4 eurais ir bus 116 eurų, o  

einamųjų metų draudžiamosios pajamos padidės 31 eurų ir bus 476 eurai. Pensijų padidinimui nuo sausio 

1 d. bus panaudota apie 116 mln. Eur. Vidutinė senatvės pensija, turint būtinąjį stažą, padidės apie 16 Eur  

arba 6 proc. ir sieks  281 Eur. 

  Vidutinės senatvės pensijos ir apdraustųjų vidutinių mėnesio draudžiamųjų pajamų, nuo kurių 

skaičiuojamos socialinio draudimo įmokos, santykis 2017 m. bus 40,6 proc. arba 0,3 procentinio punkto 

didesnis nei 2016 m. laukiama. 

Nuo 2017 m. ligos ir motinystės socialinis draudimas skyla į dvi savarankiškas socialinio 

draudimo rūšis: ligos socialinį draudimą ir motinystės socialinį draudimą. 

 Prognozuojama, kad   2017 m.  ligos socialinio draudimo išlaidos bus 253 633 200 Eur, t.y. 15,6 

mln. Eur  arba 6,5 proc. didesnės nei 2016 m. atitinkamos išlaidos,  nes nuo 2017 m. teisę gauti šios 

draudimo rūšies išmokas įgyja savarankiškai dirbantys asmenys, išskyrus asmenis turinčius verslo 

liudijimus. Šios draudimo rūšies išlaidos sudarys 6,9 proc. visų išlaidų. 

Motinystės socialinio draudimo išmokoms 2017 m. numatoma panaudoti 300 742 404 Eur arba 

8,2 proc. visų Fondo biudžeto išlaidų, iš jų: motinystės išmokoms – 75 256 236 Eur, t.y. 8,0 mln. Eur arba  

11,8 proc. daugiau., vaiko priežiūros išmokoms – 211 714 512 Eur, t. y. 22,3 mln. Eur arba  11,8 proc. 

daugiau, tėvystės išmokoms – 13 771 656 Eur. t.y.1,6 mln. Eur arba 13,0 proc. daugiau nei 2016 m.  

Planuojamas vaiko priežiūros išmokų gavėjų skaičius  padidės 4,1 proc. bus 42,3 tūkst. žm.  

Nedarbo socialiniam draudimui numatomi 162 404 942 Eur.(4,4 proc. visų išlaidų), 52,4 mln. Eur 

arba 47,7 proc. daugiau negu laukiama 2016 m. Iš jų: nedarbo socialinio draudimo išmokoms – 

133 442 940 Eur, 52,4 mln. Eur arba 64,7 proc. daugiau negu laukiama 2016 m. Nedarbo išmokų 

didėjimą įtakoja naujos socialinio modelio nuostatos.  Nedarbo socialinio draudimo išmokų gavėjų 

skaičius prognozuoja didės 14,9 proc. ir bus 51,7 tūkst. asm.,  o  vidutinė nedarbo išmoka  padidės 43,4 

proc. ir sieks 215,1 Eur.   Užimtumo rėmimo priemonėms teikti 2017 m. numatoma skirti 28 962 002 Eur, 

t.y. tiek pat kaip 2016 m.  

 Prognozuojama, kad išlaidos nelaimingų atsitikimų darbe socialiniam draudimui bus 19 329 793 

Eur, t.y. 0,5 proc. visų išlaidų. Išlaidos nelaimingų atsitikimų darbe socialiniam draudimui bus 4,3 proc. 

arba 0,8 mln. Eur didesnės nei laukiama 2016 m.  

Lėšų, pervedamų į pensijų fondus, suma (pensijų fondams priskaičiuojama 2,0 proc. pensijų 

socialinio draudimo įmokų suma) bus 171 258 698 Eur, t.y. 4,7 proc. visų išlaidų. Sutartis su pensijų 

kaupimo bendrovėmis bus sudarę apie 1 268,6 tūkst. žmonių arba 94,7 proc. apdraustų visomis socialinio 

draudimo rūšimis asmenų. Lėšos, pervedamos į pensijų fondus,  didėja  8,8 proc. arba 13,9 mln. Eur. 

Prognozuojama, kad neatgautinos ir abejotinai atgautinos sumos bus 24 000 000 Eur  arba 0,6 

proc. visų Fondo biudžeto priskaičiuotų išlaidų. 

Veiklos sąnaudos prognozuojamos, įvertinus Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Europos Sąjungos teisės aktais deleguotas funkcijas. Veiklos 

sąnaudas sudaro Fondo administravimo įstaigų finansavimo sąnaudos, ilgalaikio turto nusidėvėjimas 

(amortizacija) bei kitos Fondo veiklos sąnaudos (palūkanos ir paskolų administravimo mokesčiai).  

Veiklos sąnaudos 2017 m. bus 193 739 961 Eur, t.y. 32,9 mln. Eur arba 14,5 proc. mažesnės nei laukiama 

2016 m. Šių išlaidų mažėjimą sąlygoja mažėjančios palūkanų sumos. 



4 

 

 

Fondo administravimo įstaigų finansavimo sąnaudos 2016 m. laukiama bus 72 219 458 Eur, 2017 

m. – 75 303 645 Eur. Fondo administravimo įstaigų sąnaudų dalis Fondo biudžeto išlaidose 2015 m.  bus 

2,1 proc., 2017 m. – 2,0 proc., o įvertinus 7 971 097 Eur veiklos pajamų už pavestų kitų funkcijų 

vykdymą, sudaro 1,8 proc. 

Fondo administravimo įstaigų darbuotojų darbo užmokesčio fondas 2017 m. planuojamas 

37 419 373 Eur, t.y.  1,9 mln. Eur arba 5,4 proc. daugiau nei 2016 m., nes nuo 2016 m. liepos 8 d. 

įsigaliojo nauja Valstybės tarnybos įstatymo 3 priedo pakeitimo ir kai kurių su juo susijusių įstatymų 

pripažinimo netekusiais galios įstatymas, pagal kurį pasikeitė valstybės tarnautojų pareigybių lygiai. Be 

to,  2016 m. nuo liepos 1 d. padidėjo minimali mėnesinė alga (380 Eur), kuri naudojama planuojant 

dirbančių pagal darbo sutartis darbo užmokesčio fondą. Darbo užmokesčio fondas sudaro 19,3 proc. visų 

veiklos sąnaudų. 

Socialinio draudimo įmokoms už Fondo administravimo įstaigų darbuotojus 2017 m. reikės 

11 592 522 Eur. Socialinio draudimo įmokos sudaro 6,0 proc. visų veiklos sąnaudų. 

Išlaidų prekių ir paslaugų įsigijimui planuojama 26 291 750 Eur, t.y. 0,6 mln. Eur arba  2,1  proc. 

daugiau nei laukiama 2015 m. Išlaidos prekių ir paslaugų įsigijimui sudarys 13,6 proc. visų veiklos 

sąnaudų. 

 Didžiausią dalį prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidų 31,0 proc. arba 8 150  121 Eur sudaro 

sąnaudos už išmokų mokėjimo paslaugas.  

Siekiant mažinti administracinę naštą verslui, skiriamas dėmesys pažangiausiems Fondo 

administravimo įstaigų klientų (draudėjų, apdraustųjų bei socialinio draudimo išmokų gavėjų) 

aptarnavimo metodams. Šiuo tikslu plėtojamas paslaugų teikimo elektroninėmis priemonėmis apimtys. 

Fondo administravimo įstaigos, apdraustieji ir draudėjai naudojasi šiomis sukurtomis 

taikomosiomis informacinėmis sistemomis: Elektronine draudėjų aptarnavimo sistema (EDAS), 

Elektronine nedarbingumo pažymėjimų tvarkymo sistema (EPTS), Elektronine gyventojų aptarnavimo 

sistema (EGAS), Finansų valdymo sistema (FVS), Dokumentų valdymo sistema (DVS), Užsienio išmokų 

bei E-formų duomenų, reikalingų įgyvendinti ES reglamentus dėl migruojančių asmenų socialinės 

apsaugos sistemų koordinavimo, rinkimo ir valdymo taikomąja sistema, Draudėjų, apdraustųjų ir 

socialinio draudimo įmokų apskaitos sistema, Socialinio draudimo išmokų skyrimo ir mokėjimo 

taikomąja sistema, Įmokų į pensijų kaupiamuosius fondus valdymo taikomąja sistema (PKF). Šių Fondo  

valdybos informacinių sistemų atskirų dalių sąveikai bei elektroninių paslaugų „vieno langelio“ principu 

realizavimui  yra sukurta ir įdiegta integracinė terpė. Dėl socialinio modelio naujų nuostatų bus 

koreguojama didelė dalis taikomųjų  informacinių sistemų. Šių informacinių taikomųjų sistemų 

programinės įrangos priežiūrai, eksploatavimui bei vystymui 2017 m. reikės  8 057 512 Eur, t.y. 30,6 

proc. visų  prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidų.  

Kompiuterinės, biuro ir kitos technikos priežiūros ir eksploatavimo sąnaudoms 2017 m. reikalinga 

2 310 881 Eur, t.y. 0,5 mln. Eur daugiau nei 2016 m., nes siekiant gerinti klientų aptarnavimo kokybę  

bus perkamos naujos Sodros informacinio centro (SIC) techninės įrangos priežiūros paslaugos. 

Ženklią veiklos sąnaudų dalį sudaro ilgalaikio turto nusidėvėjimų (amortizacijos) sumos. 2017  m. 

šios išlaidos bus  5 500 000 Eur ir sudarys 2,8 proc. visų veiklos sąnaudų.  

Nuo 2014 m. paskolų, paimtų  valstybės vardu siekiant vykdyti įsipareigojimus apdraustiesiems, 

palūkanos dengiamos iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų. Tuo tarpu, paskolų, paimtų iki 

2014  m. sausio 1 d., palūkanoms ir senų paskolų refinansavimui paimtoms naujų paskolų palūkanoms 

2017 m. reikės 112 705 447 Eur, iš jų 2015–2016 m. paimtos bankų paskolų palūkanos 1 982 734 Eur bus 

dengiamos valstybės biudžeto lėšomis.  Seniau paimtų  paskolų palūkanos  sudaro 57,1 proc. visų veiklos  

sąnaudų. 

2017 m. prognozuojamos Fondo biudžeto išlaidos bus 3 675 609 056 Eur, t.y. 5,3 proc. (185,8 

mln. Eur) didesnės nei laukiama 2016 m.  

Einamųjų metų pajamos viršija išlaidas 62 601 031 Eur. 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Pinigų srautai ir kasos apyvartos lėšos  

 

Įvertinus prognozuojamą apskaičiuotų Fondo biudžeto pajamų surinkimo lygį (98,7 proc.), 

apskaičiuotas ilgalaikio turto nusidėvėjimo sumas, grynųjų pinigų srautų iš įprastinės veiklos rezultatas 

yra teigiamas 48 462 976 Eur. 

Iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 2017 m. numatoma gauti 160 382 734 Eur  

asignavimų, iš kurių 1 982 734 Eur bus panaudoti paimtų bankų paskolų palūkanoms dengti, 40 000 000 

Eur pensijų kompensavimui išmokėti ir 118 400 000 Eur pagrindinei pensijos daliai kompensuoti. 

Investicinei veiklai 2017 m. numatoma skirti 8 549 958 Eur. Vykdant valstybinį socialinį 

draudimą ir kitas Fondo administravimo įstaigoms deleguotas funkcijas didėja būtinumas operatyviai 

keistis informacija su kitomis žinybomis, Europos Sąjungos šalimis, plečiasi Fondo informacinių 

taikomųjų sistemų skaičius ir jų integracija su išorinėmis informacinėmis sistemomis, įgyvendinant 

elektroninės valdžios koncepciją. 2017 m. įgyvendinant socialinio modelio nuostatas, numatoma sukurti  

naujas socialinio draudimo išmokų skyrimo ir mokėjimo taikomosios sistemos  bei  draudėjų, apdraustųjų 

ir socialinio draudimo įmokų apskaitos taikomosios sistemos versijas, įmokų ir išmokų duomenų 

archyvavimo ir naikinimo taikomąją sistemą, centralizuotų socialinės apsaugos prieigos VARTus,  sukurti 

naujas  DVS ir EDAS versijas, optimizuoti IT paslaugų  valdymo sistemą ir kt. 

Nematerialaus turto įsigijimui 2017 m. būtina skirti 6 273 400 Eur, iš jų 1 193 400 Eur – 

programinės įrangos licencijoms ir 5 080 000 Eur programinės įrangos sukūrimui.  

Ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti būtina skirti 2 386 058 Eur, iš jų 1 140 000 Eur –

kompiuterinei technikai, 752 058 Eur – statybai ir rekonstrukcijai, 494 000 Eur – kitam ilgalaikiam turtui.  

Pardavus ilgalaikį materialųjį turtą 2017 m. planuojama gauti 109 500 Eur. 

Prognozuojama, kad 2016 m. pabaigoje Fondo negrąžintų skolintų lėšų suma bus 3 735 mln. Eur. 

Socialinio draudimo išmokų mokėjimo užtikrinimui, kasos apyvartos lėšų suformavimui bei 

550  732  082 Eur paskolų pagal sutartis grąžinimui (refinansavimui), skolinamų lėšų poreikis 2017 m. 

sudarys apie 513,9 mln. Eur. 

Lėšų likučiai sąskaitose 2017 metais, įvertinus išlaidų sumas ir suformuotas kasos apyvartos lėšas, 

turėtų keistis neženkliai: nuo 52 726  000 Eur metų pradžioje iki 55 775 000 Eur metų pabaigoje. 

 Pinigų cirkuliacijai užtikrinti 2017 m. būtinos 55 775 000 Eur kasos apyvartos lėšos, iš jų 

14 300 000 Eur atidėjiniai pensijų kaupimo sąskaitoje.  

Fondo sukauptas rezultatas 2016 m. laukiama bus minus 3 528,3 mln. Eur, 2017 m. – minus 

3 465,7 mln. Eur ( žr. 5 lentelė). 

 

 

 

Ministrė         Algimanta Pabedinskienė 


